UBND QUẬN AN DƯƠNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỒNG THÁI

      Số: 32/CV-THĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đồng Thái, ngày 12  tháng 02 năm 2025

         V/v thực hiện Thông tư số

 29/2024/TTBGDĐT của Bộ trưởng

    Bộ GDĐT về dạy thêm học thêm

           Kính gửi: CBQL, GV, NV trường tiểu học Đồng Thái.

         Thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ

trưởng Bộ GDĐT Quy định về dạy thêm, học thêm (gọi tắt là Thông tư 29).

Trường tiểu học Đồng Thái hướng dẫn Cán bộ quản lí (CBQL), giáo viên (GV),

nhân viên (NV) thực hiện một số nội dung sau:

         1. Yêu cầu CBQL, giáo viên, nhân viên thực hiện đúng các quy định Thông

tư 29; tuyên truyền tới toàn thể học sinh, phụ huynh học sinh nhà trường về Thông

tư trên của Bộ GDĐT.

        2. Nhà trường không tổ chức dạy thêm, học thêm trong trường bắt đối với

đối tượng học sinh không thuộc đối tượng quy định tại Điều 5 của Thông tư 29.

        3. Chỉ dạy thêm học thêm trong nhà trường theo quy định tại Điều 5 của

Thông tư 29 đối với các đối tượng học sinh cụ thể: Học sinh có kết quả học tập

môn học cuối học kì I năm học 2024 - 2025 ở mức chưa đạt; Học sinh được nhà

trường lựa chọn để bồi dưỡng học sinh giỏi;

4. Giáo viên chủ nhiệm thông báo với học sinh, phụ huynh về việc thực hiện

Thông tư trên của nhà trường; GVCN, GVBM thường xuyên phối hợp với gia

đình nhằm quản lý học sinh trong thời gian học sinh không học tập tại trườn

      5. Chuyên môn xây dựng kế hoạch cụ thể đối với các đối tượng được phép

dạy thêm học thêm trong nhà trường quy định tại Điều 5 của Thông tư, gửi về nhà

trường trước ngày 14/02/2025.

      6. Giáo viên đang dạy trong nhà trường không được tham gia quản lí, điều

hành nhưng có thể tham gia dạy thêm ngoài nhà trường phải báo cáo hiệu trưởng

về môn học, địa điểm, hình thức, thời gian dạy thêm.

       7. Công đoàn, Tổ chuyên môn động viên CBQL, giáo viên, nhân viên khắc

phục khó khăn trong thực hiện nhiệm vụ được giao để đảm bảo chất lượng hiệu

quả giáo dục nhà trường; kịp thời lắng nghe, tập hợp, chủ động tìm hướng tháo

gỡ các khó khăn của CBQL, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh khi thực

hiện Thông tư.

        8. Bộ phận tài chính nghiên cứu tham mưu chi trả chế độ cho công tác dạy

thêm, học thêm trong nhà trường theo quy định tại Điều 5 của Thông tư 29.

       Trên đây là công văn yêu cầu CB, GV, NV về việc thực hiện Thông tư số

29/2024/TTBGDĐT của Bộ trưởng Bộ GDĐT về dạy thêm học thêm trong quá

trình thực hiện Thông tư 29, CBQL, giáo viên, nhân viên nếu có khó khăn vướng

mắc liên hệ với BGH nhà trường để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Tổ, khối, CB, GV, NV;

- Lưu VP./.

                           HIỆU TRƯỞNG

                                  Nguyễn Thị Thu Thủy